in nullo predictorum omnium vel aliquo alio aliqua civitatis vel loci consuetudine, statuto *, et specialiter 

consuetudine, qua dicitur “quod quis * amittat terram"  propter pensionem non solutam, set duplum 

domino prestare teneatur”, et non obstante statuto Mutinensis vel alterius civitatis super estimis facto 

statuentes et imperiali edicto firmiter sanctientes, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, 

vicecomes, capitaneus, nulla civitas, nullum comune, nulla denique persona ecclesiastica vel secularis, alta 

vel humilis, huius nostre institutionis, confirmationis, concessionis et preceptionis paginam in aliquo 

predictorum ullo  modo infringere presumat. Quod qui fecerit, in ultionem sue temeritatis C libras auri 

puri pro pena [com]ponat, medietatem fisco imperiali et medietatem dicto monasterio Nonantulano. Ad 

cuius rei certam in perpetuum evidentiam hoc inde privilegium conscribi iussimus et nostre maiestatis 

sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Henricus Mantuanus episcopus vicarius curie, Iohannes Brixiensis 

episcopus, Hartamannus  comes de Wirtinberc  de Mizenberg

 imperialis aule camerarius  de Ferraria, Albertus Struzius , 

Rufinus, Presbiter et Iohannes imperialis aule iudices  et alii quam plures. 
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# Signumttttttt uuuuuuu vvvvvvv

wwwwwww

 domini  Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi . # 

(M.)  

Ego Conradusxxxxxxx

yyyyyyy

 Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domini Theodorici 

Coloniensis archiepiscopi et Italie  archicancellarii recognovi. 

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo Xmo, mense madii, XIIImo kal. 

iunii, imperante gloriosissimo domino Ottone Romanorum imperatore divo augusto anno regni eius XIImo, 

imperii vero primo.          Datum per manum Waltherii prothonotarii apud Brixiam, indictione tertiadecima. 

(SP.D.)zzzzzzz 

ttttttt Sigum B 
uuuuuuu divini D´´ 
vvvvvvv iustissimi D´´ 
wwwwwww in D´´ anstelle des Monogramms drei senkrechte Linien 
xxxxxxx Cunradus C 
yyyyyyy Ytalie C 
zzzzzzz kaiserliches Wachssiegel laut notarieller Beglaubigung in C. 

1–1 Dig. 2,2,0. 
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 - .                                                 Fälschung 
Otto nimmt das Kloster N o n a n t o l a  unter Abt Raimundus in seinen Schutz, bestätigt 
ihm die von den Kaisern und Päpsten gewährten Privilegien und Besitzungen, befiehlt 
allen, die dem Kloster widerrechtlich entfremdeten Güter und Rechte 
zurückzuerstatten und gewährt zukünftigen Äbten, alle Schenkungen der Kaiser und 
Päpste unbeschadet bestehender Präskriptionsfristen noch 300 Jahre zurückzufordern.  

(1209 Oktober 4 – 1218 Mai 18, wohl zu 1210 Mai 20)  

Abschrift aus der Mitte des 17. Jh. im Archivio di Stato zu Modena, Giurisdizione sovrana 300, Abbazia di Nonantola, 
Documenti 753-1400, ms. „Registro e collezione delle bolle e diplomi … della abbazia di Nonantola“, p. 29–33 (D). – 
Abschrift aus der 2. Hälfte des 17. Jh. im Archivio abbaziale zu Nonantola, Codice Romano-Nonantolano fol. 71r–73v 
Nr. 44 (E). 

de Angelis, Synodus Appendice V, S. 23. – Gaudenzi in: Bullettino dell´Istituto storico italiano 36, S. 122 Nr. 31 aus 
DE. 

In nomine sanctea et individue trinitatis. Otto divina favente clementia quartus Romanorum 

imperator semper augustus.          Si res ecclesiarum dei defendere et custodire studuerimus, credimus et 

indubitanter scimus, quod tranquilliusb et felicius regnare et in statu prospero permanere poterimus. 

Quapropter omnibus Christi nostrique fidelibus tam futuris quam presentibus notum facere volumus, 

qualiter nos pro salute anime nostre nostrorumque antecessorum regum et imperatorum monasterium, quod 

est constructum in loco Nonantula, ad honorem omnium apostolorum ac beati pontificis et confessoris 

Christi Siluestric, ubi etiam eius ossa humata requiescunt, ac venerabilem eius abbatem nomine 

Raymundum et omnes terras, castellad, bona et possessiones, quas habet vele imposterum domino largiente 

rationabiliter adipisci poterit, sub nostra imperiali protectione atque tutella suscepimus, adf augmentum 

quoque gratie nostre omnia, que nunc habet vel in futurum legitime habebit, ei auctoritate imperiali 

concedimus et corroboramus. Et quoniam celsitudini nostre idem Raimundusg abbas plura privilegia, 

precepta donationish regum eti imperatorum presentavit, et maxime Aistulfij Longobardorumk regis, domini 

Carolil, Ludouici, Lothariim, Berengariin, Ottoniso, Henricip et aliorum imperatorum et regum nec non 

a hier sowie in der Folge konsequent æ oder ȩ D, ȩ E 
b tranquilius E 
c Sylvestri D 
d castellos DE 
e et D 
f et DE 
g Raymundus D 
h fehlt E 
i fehlt E 
j Aystulfi D 
k Langbardorum E 
l Karoli E 
m wohl Clotharii E 
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p Enrici D 
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Adrianiq, Leonis, Alexandri, Pascalisr, Calisti ets Innocentii Romanorum pontificum, in quibus continentur 

donationes multorum bonorum, castrorum, molendinorum, montium, alpium, planorum, campestrium, 

vallium, nemorum, acquarumt et acqueductuum cum multis aliis rebus ad favorem dicte abbatie de